第四十一卷 第二十七期 中華民國一一四年三月二十一日出版  Mar.21  Vol.41  No.27

地區來函照登

主旨：有關地區聯合服務「花蓮賑災聯合服務計畫」募款將以地區所募得之現金捐

贈，請貴社調整承諾配合額度保羅哈里斯 PHF 捐贈使用項目；請查照。

說明：

一、爰地區聯合服務計畫「世界社區服務計畫」及「花蓮賑災聯合服務計畫」

募款案，地區區辦公室 2024 年 7 月 26 日國扶辦字第 202425026 號函諒

達。

二、前揭「花蓮賑災聯合服務計畫」原請共襄善舉捐贈保羅哈里斯(PHF, 每單

位 1000 美元)，每社 2 顆以上給扶輪基金會及現金。案經協商後確認將以

地區所募得之「現金」辦理項目捐贈，無進行全球獎助金服務計畫( Global

 Grants Plan)申請；本秉持扶輪基金永續傳承，請貴社將所承諾配合

本計畫擬捐贈保羅哈里斯額度捐贈至扶輪年度基金，循環財務永續。

板橋北區扶輪社

第二一二五次例會會議記錄

一、時間：民國一一四年三月十四日（星期五）

下午一時

二、地點：板橋區中山路二段 443 巷 77 號 14 樓

會議室(勝輝大樓/都匯中心)

三、出席：林炳煌、陳春長、劉阿國、孫國勝

陳木振、陳錦成、李老丁、林功松

詹益彰、林孔亮、廖桂嶸、黃木發

丁春生、梁宗全、楊秀民、劉晁至

劉朝銘、林榮發

四、免記出席：黃木發、陳錦成、連志謙、

林伍助

五、列席：

六、來賓：

七、缺席：(略)

八、主席：林炳煌            記錄：陳春長

九、會議開始：社員人數五十五名，出席人數

十八名，已達法定人數，主席

依章程宣佈開會。

主席報告：

1.歡迎 24-25 年度中華扶輪獎學生李汶凌、賴宏濱、

林藥駱三位同學參加例會。謝謝 P.P. Building 推

薦這些優秀的同學，更感謝今年度所有捐獻中華

扶輪教育基金的 P.P.社友，因為有您的慷慨解囊，

才讓本社有機會能提供這些獎學金，幫助這些孩

子。

2.感謝 P.P.社友寶眷踴躍參加上周的職業參訪活動，

蒞臨立榮電子-中壢廠，讓本人備感榮幸。

聯誼活動：

1.歡迎本社 24-25 推薦中華扶輪獎學生參加例會，

發表研究心得與得獎感言：

 ◎照顧社友為 P.D.G. E.N.T.的李汶淩同學，就讀

中華醫事科技大學製藥工程所碩二。

 ◎照顧社友為 P.P. Alpha 的賴宏濱同學，就讀國

立高雄科技大學工業設計研究所碩三。

 ◎照顧社友為 Larry 社長的林藥駱同學，就讀國立

中山大學醫學科技研究所碩士班二年級。

2.三月份慶生暨慶祝結婚週年活動。

秘書報告：

1.本週日【板橋群英社授證 14 週年慶典】於花園酒

店國際廳舉行，提醒參加社友準時與會!

2.社當晚宴訂於 3 月 23 日星期日在銀鳳樓舉行，

晚間 5:30準時開席用餐，請尚未報名的 PP社友，

盡快登記以利訂席作業。

3.會後請理事留步，召開三月份理事會議。

糾察報告：

代理糾察 Spring 報告，在其認真和藹執行下，社友

慷慨解囊，本次捐款收入共 20,000 元整。

出席報告：

Water 出席報告，社員人數五十五名，出席人數十

八名，缺席人數三十七名，上週出席率 88%。

十一、中華扶輪獎學生專題發表：

板橋北區扶輪社 2025-2026 年度

(第四十二屆) 第二次理事當選人會議紀錄

第一案：請派選 2025-2026 年度(第 42 屆)各

委員會主委、委員等職員案。

說  明：擬選派－

壹、社員委員會：林榮發 前社長

一、職業分類委員會-主委:連志謙

委員:陳錦成、孫偉翔、李老丁

二、社務服務委員會-主委:蕭智文

委員:許永河、徐進益、許永河

三、社員發展委員會-主委:何易蒼

委員:林功松、廖桂嶸、黃皇源

四、扶輪知識委員會-主委:郭有福

委員:林伍助、葉庚進、蔡英傑

五、防止社員流失委員會-主委:胡睿鈞

委員:林萬得、劉朝銘、鄭力瑋

貳、服務計畫委員會：陳春長 社長當選人

一、社區服務委員會-主委:李老丁

委員:李進賢、林正彥、陳錦成

二、青少年.關懷老人.原住民服務委員會-

主委:許永河

委員:郭博德、鄭力瑋、劉阿國

三、環境保護委員會-主委:廖桂嶸

委員:黃木發、劉德建、林正彥

四、國際服務委員會-主委:林炳煌

委員:葉庚進、蔡友藏、夏詰崴

五、世界社區•RYEP 服務委員會-

主委:葉庚進

委員:廖桂嶸、部政翰、周東龍

六、姊妹社服務委員會-主委:黃耀煌

委員:林榮發、李鎮宏、葉濬承

七、職業服務委員會-主委:陳錦成

委員:林振漢、葉濬承、劉德建

八、職業認識委員會-主委:劉阿國

委員:湯明亮、洪國豪、李鎮宏

九、職業促進與發展委員會-主委:湯明亮

委員:郭有福、楊秀民、郭世忠

十、職業成就委員會-主委:林振漢

委員:劉阿國、梁宗全、部政翰

十一、扶輪少年服務委員會-主委:林集達

委員:連志謙、吳寶田、黃木發

十二、新世代服務計畫委員會-

主委:林伍助

   委員:蕭智文、詹益彰、黃耀煌

十三、DEI 委員會-主委:郭世忠

委員:林孔亮、林炳煉、蔡友藏

參、扶輪基金委員會：郭博德 前社長

一、扶輪基金及消除貧窮委員會-

主委:李進賢

委員:郭世忠、陳木振、湯明亮

二、根除小兒麻痺及愛滋病預防委員會-

主委:林功松

委員:何易蒼、蔡英傑、林炳煌

三、中華扶輪教育基金-主委:黃木發

委員:胡睿鈞、丁春生、孫國勝

肆、公共形象委員會：王英烱 前社長

一、公共形象委員會 副主委：李老丁

委員:林孔亮、黃皇源、應忠豪

伍、扶輪社行政管理委員會：楊文賓 副社長

一、出席委員會-主委：洪國豪

副主委：林炳煉

委員:周東龍、劉朝銘、楊秀民

二、聯誼委員會-主委：陳木振

副主委：鄭明煌

委員:夏詰崴、胡睿鈞、梁宗全

三、節目委員會-主委：梁宗全

副主委：丁春生

委員:孫國勝、郭有福、吳寶田

四、社刊委員會-主委：劉德建

副主委：林集達

委員:應忠豪、何易蒼、詹益彰

五、雜誌委員會-主委：鄭力瑋

副主委：黃耀煌

委員:孫偉翔、蕭智文、林炳煉

六、顧問委員會-主委：劉晁至

委員:陳錦成、許永河、林功松、林伍助

林萬得、李進賢、郭博德、黃木發

葉庚進、廖桂嶸、林榮發、林振漢

湯明亮、郭有福、劉阿國、連志謙

蕭智文、林孔亮、郭世忠、何易蒼

胡睿鈞、李老丁、鄭明煌、王英烱

林集達、黃耀煌、林炳煌

七、扶輪家庭委員會-主委：林萬得

副主委：葉庚進

委員:徐進益、陳春長、洪國豪

八、高爾夫球聯誼委員會-主委：鄭明煌

副主委：陳木振

委員:王英烱、劉晁至、孫國勝

九、運動休閒委員會-主委：林孔亮

副主委：葉濬承

委員:連志謙、楊文賓、林集達

決  議：照案通過。

板橋北區扶輪社 2024-2025 年度

三月份理事會 會議記錄

第一案：本社 114 年 2 月份收支報告表，請

審議案。

說  明：參閱附件一。

決  議：照案通過。

第二案：第 2128 次例會 4 月 4 日(星期

五)，為國定假日，擬休會乙次，請審議

案。

說  明：第 2128 次例會日適逢清明節連

假。

決  議：照案通過。

第三案：4 月 11 日(星期五)第 2129 次例會，

擬延至【春季旅遊】活動合併舉行，請審議案。

說  明：

1.原 4 月 11 日(五)之例會，社館中午不開會。

例會合併於 4 月 12 日(六)18:00 慶祝春旅晚

宴，假嘉義福容飯店中舉行。

2.春旅晚宴爐主擬為:孫偉翔、郭有福、李進

賢、郭世忠、劉阿國、湯明亮、林孔亮、詹

益彰、林炳煉，共 9 位。

決  議：照案通過。

第四案：4 月 18 日(星期五)第 2130 次例會，

擬延至【地區年會】中合併舉行，請審議案。

說  明：原 4 月 18 日之例會，社館中午不開

會。例會合併於 4 月 19 日(星期六)

地區年會假新莊頤品飯店中舉行。

決  議：照案通過。

地區來函照登

主旨：本地區「2025-2026 年度地區各扶輪社

「社引導人」訓練研討會」將於 2025 年

4 月 12 日舉辦，敬請貴社指派人員參

加，並轉知表列所屬人員報名參加，詳

如說明，請 查照。

說明：

一、（一）為協助各扶輪社社友瞭解扶輪知

識及扶輪理念，並落實於各扶輪社社務

運作中、特舉辦地區各扶輪社「社引導

人」訓練研討會。

（二）各扶輪社「社引導人」未來將擔

任各社扶輪知識訓練師之角色，期能有

效將扶輪知識與扶輪理念傳達給社友，

並落實於各社日常扶輪運作中。

（三）請各扶輪社指派一名熟知扶輪知

識與扶輪理念，並熱心扶輪服務之資深

社友參加本訓練會，研討會結訓後將發

與證書，擔任社引導人。

（四）地區將請總監特助,特別顧問與其

他指定人員一併參加此訓練會，研討會

結訓後將發與證書，擔任地區「巡迴社

引導人」，協助各扶輪社辦理各社扶輪知

識課程之講授。

二、地區各扶輪社社引導人訓練研討相關訊

息如下：

（一）日期：2025 年 4 月 12 日（六）

（二）時間：上午 09：00 報到聯誼；

09：30 鳴鐘開會。

（三）地點：台北大直典華飯店。

（四）地址：台北中山區植福路 8 號。

（五）費用：培訓名單人員無需繳納註

冊費。

三、檢附地區引導人訓練研討會資料如下：

（一）培訓名單（如附件一）。

（二）議程表（另以 E-mail 與 Line 通知）。

四、惠請於 2025 年 4 月 1 日（星期二）

17:00 前完成報名，報名網址：

https://3490.yilan.net.tw/。

科   目 二月支出 一月支出 累計支出 科   目 二月收入 一月收入 累計收入

一、總社費 0 一、入社費 0

1.總社會費 79,975 157,448 二、社費 622,500 223,300 3,143,200

2.扶輪月刊費 0 1.總社會費 0

二、經常費 0 2.扶輪月刊費 0

1.人事費 36,400 36,400 291,200 3.例會餐費 0

2.印刷費 2,054 2,861 83,903 4.常年社費 0

3.文具費 115 3,523 5.社刊費 0

4.郵電費 2,868 3,330 27,566 6.祝壽結婚費 0

5.購置維護費 167 19,541 5.分攤捐款 0

6.應酬費 (46,500) 133,500 160,800 6.紅箱分攤 0

7.開會費 (31,572) 86,257 196,736 三、一般捐款 29,500 135,600 942,800

8.紀念品費 46,400 四、拍賣收入 0

9.交通費 290 110 860 五、禮金收入 32,000

10.雜費 16,468 90,092 250,056 六、其他收入 2,500 2,500

三、行政管理費 0 0

1.出席獎勵費 0 0

2.社刊費 1,500 1,500 13,000 0

3.聯誼費 134,734 1,077,820 0

4.雜誌費 0 0

5.節目費 3,000 3,000 30,000 0

6.攝影費 10,000 0

7.例會餐費 18,207 31,584 519,692 0

8.會場租金 2,000 3,000 175,000 0

9.會場清潔費 5,500 5,500 44,000 0

10.茶水費 867 4,361 0

11.建置網站費 800 0

四、服務計畫 0 0

1.社區服務費 40,000 171,800 416,860 0

2.職業服務費 10,500 60,149 0

3.國際服務費 6,420 31,420 0

五、扶輪基金 11,796 11,796 0

1.團體研究交換費 0 0

六、公共形象費 0 0

1.公共形象費 0 0

七、運動休閒 25,943 0

八、禮金支出 10,000 0

九、預備金 0 0

十、離職準備金 0 0

總計 202,903 660,820 3,668,874 654,500 358,900 4,120,500

本月結存 451,597 (301,920)

上月結存 29 301,949

累計至本月結存 451,626 29

2024-2025年度 二月收入．支出表

例會報告事項

三月十四日

                     第二一二五次例會

一、出席報告

社員人數                     55 名

出席人數                     18 名

免記出席                      4 名

缺席人數                     37 名

上週出席率                    88%

二、出國社友祝您一路順風

三、至友社補出席：

    Larry、All Beauty、Bed、Brian、Dental

HD、Satuga、Sony、L.Y.、Life

四、捐款報告:

(一)紅箱收入

  累計： 977,800

Bed 2,000 CNC 1,000

Dental 1,000 H.D. 1,000

Larry 10,000 Satuga 1,000

Spring 1,000 Tea 1,000

Water 2,000

小計：   20,000

共計：   997,800

˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

本週節目
三月二十一日

第二一二六次例會

▍專題演講：輕鬆有趣養生之道

  主 講 人：許彥豪老師

 ˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

下週節目
三月二十八日

第二一二七次例會

▍春旅-嘉義阿里山行前說明會(可樂旅遊)

 ˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

《板橋北區社 24-25 年度春季旅遊》

時間：4 月 12 日~14 日(三天二夜)

地點：嘉義.阿里山

出發：4/12(六)上午 7:10-7:30 集合發車

(板橋車站北二門/府中馥都飯店前)

◎出發當天備有早餐，車程較遠，請自

備暈車藥等個人慣用備品。